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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” 

nhân dịp Xuân Quý Mão năm 2023 

                                                                                           
   

Thực hiện Kế hoạch số: 308/KH-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2022 của 

UBND huyện Thường Xuân về việc Tổ chức thực hiện “Tết trồng cây đời đời 

nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Quý Mão năm 2023; 

UBND xã xây dựng kế hoạch thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn 

Bác Hồ” nhân dịp Xuân Quý Mão năm 2023 như sau: 

I. Mục đích yêu cầu: 

1. Mục đích: 

- Hưởng ứng lời kêu gọi của Bác Hồ “Mùa xuân là Tết trồng cây, làm cho 

đất nước càng ngày càng xuân”; 

- Nhằm nâng cao ý thức trách nhiệm của cán bộ, đảng viên và nhân dân 

trong công tác bảo vệ môi trường, xây dựng và giữ gìn cảnh quan thiên nhiên; 

  - Góp phần giảm nhẹ thiên tai và thích ứng với biến đổi khí hậu, đồng thời 

góp phần xây dựng môi trường “Xanh, sạch, đẹp”. 

2. Yêu cầu: 

- Tổ chức thực hiện thành công “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” 

Xuân Quý Mão năm 2023, qua đó phát động phong trào trồng cây, trồng rừng 

trên địa bàn xã. 

- Tất cả các cơ quan, đơn vị, các trường học căn cứ vào điều kiện cụ thể 

của đơn vị hoặc phối hợp với chính quyền địa phương để tổ chức Tết trồng cây 

với tinh thần tiết kiệm, hiệu quả. 

 II. Nội dung: 

 1.Tất cả các thôn và các cơ quan đóng trên địa bàn xã chủ động lựa chọn 

địa điểm, loài cây để tổ chức phát động trồng cây đầu xuân; loài cây trồng nên là 

các loài cây gỗ lớn, cây cảnh quan, cây bóng mát... 

Thời gian thực hiện bắt đầu từ ngày 30/01/2023(tức ngày mồng 09 tháng 

riêng). 

2. Tổ chức Lễ phát động trồng cây đầu Xuân cấp xã:  

2.1. Địa điểm: tại sân bóng xã để làm điểm tổ chức Lễ phát động Tết 

trồng cây đầu Xuân Quý Mão năm 2023. 

2.2. Thành phần tham gia: 

- Thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND, UB MTTQ, các tổ chức chính trị 

- xã hội; 

- Toàn thể cán bộ, công chức, cán bộ bán chuyên trách, người lao động 
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trong cơ quan; 

- Các đồng chí Bí thư chi bộ, Trưởng thôn các thôn trên địa bàn xã; 

- Các đồng chí Hiệu trưởng các trường học, Trưởng trạm y tế xã;  

2.3. Kinh phí thực hiện: Ngân sách xã. 

2.4. Thời gian tổ chức: 1/2 ngày, vào hồi 7h30 phút ngày 30/01/2023(tức 

ngày mồng 09 riêng). 

III. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao cho Công chức địa chính - Nông nghiệp, Cán bộ nông nghiệp xã 

phối hợp với công chức Văn phòng - Thống kê lập Kế hoạch cụ thể (gồm cả dự 

toán chi tiết) trình Chủ tịch UBND xã phê duyệt để thực hiện. 

2. Ban Nông nghiệp xã tham mưu cho UBND xã lựa chọn loại cây để 

thực hiện trong buổi Lễ Tết trồng cây Xuân Quý Mão năm 2023, chuẩn bị hố 

cây, phân trồng cây. 

3. Văn phòng UBND xã tham mưu ban hành giấy mời mời các thành phần 

như trên và tổ chức buổi lễ. 

4. Công chức Kế toán tham mưu và bố trí kinh phí để tổ chức thực hiện 

tết trồng cây theo kế hoạch. 

5. Công chức VH - XH, Đài TT xã phối hợp tổ chức tuyên truyền ý nghĩa 

của việc thực hiện phong trào Tết trồng cây đầu Xuân. 

6. Các thôn, cơ quan trên địa bàn xã căn cứ vào tình hình cụ thể 

của thôn, cơ quan để tổ chức phát động tết trồng cây đời đời nhớ ơn Chủ 

tịch Hồ Chí Minh. 

 Căn cứ vào các nội dung Kế hoạch, các Ban, ngành cấp xã, các thôn 

trong toàn  xã, Thủ trưởng các cơ quan đóng trên địa bàn nghiêm túc thực 

hiện các nội dung để tổ chức thành công phong trào phát động trồng cây 

Xuân Quý Mão năm 2023./. 
Nơi nhận:                                                                                   
- TTr Đảng uỷ, HĐND  xã (b/c); 

- UB MTTQ và các đoàn thể; 

- Các cơ quan đơn vị đóng trên địa bàn; 

- Các thôn trong toàn xã; 

- Lưu: VT, NN. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                   

                        Cầm Bá Học 
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